
ZPRAVODAJ
obce Veselá

Červenec 2023 / Číslo 2

V tomto čísle se dočtete:

Nový zvon v kapli sv. Anny

S knížkou do života

Pouť ový program

Vyhráli jsme McDonald’s  cup

Knihovna slaví 100 let

110. výročí postavení kaple sv. Anny

Aktivity Unie rodičů, SDH a fotbalistů

 a mnohé další
Vážení spoluobčané,
máme tu krásné letní dny a já mám to potěšení před-
stavit vám druhé číslo letošního zpravodaje. Čeká vás 
spousta informací o dění v obci, které připravili zastupi-
telé, zástupci školy i spolků, za což jim patří velké díky. 
Nebudu více prozrazovat. Přeji příjemné počtení a po-
klidné prožití léta i tradiční veselské pouti.

Daniel Juřík, starosta
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OBECNÍ ÚŘAD
Veselá

Novinky z úřadu
Informace o projektech
ReUse centrum obce Veselá, kde budeme odevzdávat ne-
potřebné věci, které budou sloužit potřebným, prochází 
právě výběrovým řízením na dodavatele stavby a brzy bu-
deme znát vítěznou firmu, se kterou, po schválení zastupi-
telstva, podepíšeme smlouvu na realizaci.  
Oprava modernizace kulturního zařízení Veselanka - na 
tento projekt máme vydáno stavební povolení a zároveň 
jsou podány žádosti o dotaci, a to jak na předprojektovou 
přípravu, která může být spolufinancována Zlínským kra-
jem, tak i na samotnou realizaci, kterou by mohlo podpořit 
Ministerstvo pro místní rozvoj. O podpoření či nepodpoření 
se dozvíme asi v září, pokud vše půjde dle harmonogramu. 
Dále jsme podali také žádost na podporu výstavby fotovol-
taické elektrárny na střechu budovy školy a sálu kulturního 
zařízení, tak snad se na nás „usměje dotační štěstí“.

Daniel Juřík, starosta

Zvon v kapli sv. Anny 
Stávající zvon v naší kapli pochází z roku 1943, je vyroben 
ze zinkové slitiny a jeho spodní průměr měří 395 mm. Zvon 
je zavěšen na ocelovém závěsu s nevyhovujícími kluznými 
ložisky. Srdce zvonu je velmi tvrdé, a tak během let používá-
ní vytlouká zvon na jednom místě. Mechanismus „pracuje“ 
přes klikovou hřídel poháněnou motorem. Zvon se rozezvo-
ní tahem ocelového lana, brzděn je pružinou a ovládán elek-
tronickým časovým strojkem. Za svou dobu provozu již byl 
několikrát opravován. Nyní již nelze ani nastavit pravidelné 
zvonění.
Zastupitelstvo obce Veselá se proto rozhodlo pořídit zvon 
nový, včetně lineárního motoru a elektrického ovládání. 
Zvon bude slavnostně posvěcen u příležitosti 110. let výročí, 
kdy bude vystaven při pouti u kaple.

Daniel Juřík, starosta

Kontejnery na bioodpad a papír

V současné době máme umístěny po obci 3 velkoobjemové 
kontejnery na bioodpad, do kterých můžou občané vozit a 
ukládat biologicky rozložitelné zbytky, mezi které patří např. 
tráva, listí, ovoce, větve do průměru 8 cm.
Bohužel se v těchto kontejnerech nejen v poslední době 
objevují materiály, které do nich nepatří, např. pařezy, pale-
ty, dřevěné hranoly, plastové pytle a kameny.
Obec Veselá odváží bioodpad do sběrného místa ve Fryš-
táku a již několikrát jsme byli upozorňováni na výskyt ne-
vhodných materiálů v kontejnerech, jelikož hrozí poškoze-
ní zařízení, které obsah z kontejnerů nadále zpracovává a 
případnou škodu bychom museli jako zodpovědní původci 
odpadu uhradit.
Se stejným problémem nevhodného ukládání se začínáme 
potýkat také u kontejneru na papír. I zde se začínají vysky-
tovat předměty, které do něj nepatří, např. plasty a sklo. 
Žádáme Vás tímto, abyste do kontejnerů ukládali pouze to, 
co do nich patří. Pokud se zde budou i nadále vyskytovat 
nevhodné materiály, budeme nuceni kontejnery přemístit 
na jedno sběrné místo a ukládání bioodpadu a papíru bude 
probíhat pouze v určené dny v týdnu.
Děkujeme za pochopení a spolupráci.

Tomáš Dujka, místostarosta

Členové SDH Veselá vás zvou na  tradiční pouťovou ta-
neční zábavu se skupinou TRAMONTANA rock.

pátek 21. července 2023 od 20:00 hod.

parkoviště u fotbalového hřiště

Přijďte si trsnout, zazpívat, popít, zkrátka se dobře po-
bavit!
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Knihovna
S knížkou do života
Naše knihovna se letos připojila do projektu Bookstart, 
v českém prostředí pojmenovaný S knížkou do života. Je 
to mezinárodní iniciativa, do níž se zapojují všechny typy 
knihoven na daném územním celku, aby plnily jednu z nej-
důležitějších, ale v dnešní době zatím velice málo rozšíře-
ných funkcí – knihovny se snaží o to, aby zapojily aktivní ro-
diče a seznamovaly společně ty nejmenší čtenáře s knihou 
a nepřeberným množstvím příběhů a informací v ní.  Číst 
dětem je totiž důležité od jejich nejútlejšího věku.
Díky Krajské knihovně Františka Bartoše ve Zlíně jsme zís-
kali 20 motivačních setů Bookstart pro děti od 0-3 let, kte-
ré jsme začali předávat na Vítání občánků. 40 motivačních 
setů pro děti od 3-6 let začneme rozdávat ve spolupráci 
s Mateřskou školou Veselá. Tyto sety v hodnotě 6 000 Kč 
jsme od KKFB ve Zlíně získali zdarma, ale se závazkem, že 
rodiny i s těmi nejmenšími dětmi najdou v naší knihovně ne-
jen knihy pro děti a rodiče, ale bude i pro ně místem setká-
vání a zábavy.
Jednou takovou pravidelně pořádanou akcí pro nejmenší je 
Pohádková knihovna – společné čtení pohádek. Ta letošní 
sice proběhla jen v malinkém počtu, ale o to víc jsme si to 
užili. Čas strávený s Červenou Karkulkou Adélkou a dvěma 
jednorožci Beátkou a Emičkou nám neuvěřitelně rychle 
uběhl. Hráli jsme hry, četli si pohádky, prošli jsme v knihovně 
pohádkovou stezku a hledali ztracené věci v knížce Králov-
ství princezny Čurbesky.
Velmi nás těší také úzká spolupráce s místní Základní ško-
lou. Děti se tak pravidelně účastní besed v knihovně, paso-
vali jsme prvňáčky na čtenáře a většina dětí je v knihovně 
zaregistrována.
Aby si přišli na své i dospělí čtenáři, tak se u nás na Veselé 
pořádalo třetí představení v rámci projektu Listování aneb 
knížky na jevišti. První Listování bylo v zimě 2022 s knihou 
Třešně v rumu od Michaely Janečkové, účinkovala Petra 
Bučková. Na jaře nám knížku Historky z Tinderu od Lucie 
Macháčkové představil výborný Lukáš Hejlík s Pavlou Do-
stálovou. V pátek 30. června Veselou navštívili herci Měst-
ského divadla v Brně Jiří Ressler a Alan Novotný a četlo se 
z pera klasika Jaroslava Haška kniha Švejk. Toto dílo bylo 
aktualizováno a komentovalo tak současné společenské a 
politické dění.  Letos je to 100 let od úmrtí spisovatele Jaro-
slava Haška. Naše knihovna zase slaví výročí 100 let od zalo-
žení, a tak se to krásně protnulo. 

Po akci byli oceněni nejproduktivnější čtenáři naší knihovny. 
Na prvním místě v kategorii dospělého čtenáře se umístila 
Markéta Hošková, která si jen v pololetí letošní roku vypůj-
čila 68 knih. V dětské kategorii zvítězila Terezka Kocháňová, 
která za minulý rok přečetla neuvěřitelných 95 knih a účast-
ní se nejrůznějších akcí naší knihovny. Zvláštní cenu dostala 
rodina Šojdrova, která v plném počtu chodí pravidelně do 
knihovny a děti vedou ke čtení opravdu už od malička. Minu-
lý rok si vypůjčili 109 knih. 
V neděli 30. července, kdy se bude konat pouťová mše svatá 
bude v naší knihovně otevřeno mimořádně od 10 do 12 ho-
din. Možná tak zavítá do knihovny někdo, kdo tu ještě ne-
byl. K dispozici bude bazar vyřazených knih a na každého tu 
bude čekat malý dárek. 
Dárek k našemu krásnému kulatému výročí jako poděkování 
za přízeň dostanou všichni aktivní čtenáři. Bude to krásná 
plátěná taška s nápisem: Čtení z Veselé a logem naší obce.
Na závěr bych připomněla letní otevírací dobu knihovny 
(červenec–srpen). Otevřeno máme každou středu od 16:30 
– 18:30. 
Těšíme se na Vás. 

Kateřina Sobotíková, knihovnice

Knihovna slaví 100 let (1923 - 2023)

Přijďte v neděli 30. července od 10 do 12 hodin nahlédnout do naší knihovny. Možná tak zavítá do knihovny někdo, kdo 
tu ještě nebyl. K dispozici bude bazar vyřazených knih a na každého tu bude čekat malý dárek. 

Program pouťové neděle 30. 7. 2023

11:00
bohoslužba v kapli sv. Anny

15:00
Zlínská cimbálová muzika s primášem Eduardem Bařinkou
bohatý program pro děti: nafukovací atrakce, malování na obličej, kouzel-
ník Šeklin, cukrová vata

Všichni jste srdečně zváni! Těšíme se na Vás!
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První zmínka o stavbě kaple na Veselé byla zaznamenána 
v místní kronice, kde je následující zápis:
„Od roku 1900 vedlo zastupitelstvo obce Veselá neúspěšná 
jednání o výstavbě místní kaple. Až 21. ledna 1912 zastupi-
telstvo rozhodlo, že kaple bude postavena na pozemku da-
rovaném Františkem a Annou Jemelkovými č.p. 31.“
V okresním archivu na Klečůvce jsou uloženy stavební 
plány, včetně zmínky o dřevěném oltáři, který byl vyroben 
v Olomouci.    
Původní dřevěný oltář je v kapli dodnes, dle svědectví pa-
mětníků jej do Veselé koňským potahem přivezl místní sed-
lák pan František Bakala. Kaple byla zasvěcena svaté Anně a 
Jáchymovi, rodičům Panny Marie. Listina o vysvěcení kaple 
se nedochovala, existuje jen záznam o vysvěcení křížové 
cesty z roku 1919. Osvědčení bylo vystaveno latinsky a je 
uloženo v kapli.   
Dalších záznamů, které se týkají kaple, je poskrovnu. Násle-
dující jsou rovněž z místní kroniky: 
- 14. července 1920 rozhodlo zastupitelstvo vyslat 2-3 člen-
nou deputaci do Konzistoře v Olomouci se žádostí, aby obec 
pod dvě farnosti nepatřila. V této době patřilo 64 domů 
k farnosti Slušovice a 30 domů k farnosti Hvozdná. Žádost 
byla zdůvodněna tím, že obec je malá a splácet opravu kos-
telních výloh na dvou stranách je pro ni neúnosné. Přefaření 
části  obce do Slušovic bylo schváleno až 18. září 1925. 
- 2. ledna 1921 proběhlo na schůzi obecního zastupitelstva 
mimo jiné jednání o sestavení Konkurečního výboru, který 
se skládal ze čtyř členů a byl povinen „všechny požadavky 
v kapli obce Veselá vyřizovati a o správu kaple jakož i o ří-
zení náboženství se řádně starati. Obecní zastupitelstvo se 
zavázalo potřebné obnosy peněžní z obecní pokladny uhra-
zovati.“ Prvními členy výboru byli Pekař František, Dlabaja 
František, Machalíček Jan a  Machalíček Karel. Volba obno-
vuje se každé čtyři roky.
- 3. ledna 1926 je v kronice záznam o tom, že „Služba zvo-
nařská se zvyšuje na 280 Kč ročně, bez jakékoliv náhrady. 
Kdo si tuto práci pronajme, bude povinen konat službu dle 
starých zvyků.“ 
O dalším osudu kaple nebyla, bohužel, v kronice nalezena 
žádná zmínka. Další záznam pochází až z konce druhé svě-
tové války, kdy byla sloužena děkovná mše za hojné účasti 
místního obyvatelstva.
Po celou dobu éry socialismu kronika mlčí. I když tehdejší 
společenské zřízení údržbu sakrálních staveb nepodporo-

Letos slaví 110. výročí
Historie kaple sv. Anny valo, přesto, díky šikovnosti místních řemeslníků a za pod-

pory milodarů věřících, přežila kaple tuto dobu v dobrém 
stavu. Asi v roce 1971 (dle svědectví pamětníků) k ní byla 
přistavena malá sakristie. 
Až v roce 2003, před oslavou devadesátého výročí, byla kapli 
věnována náležitá pozornost. Kromě nové fasády a nátěru 
střechy, byly na průčelí nainstalovány fasádní hodiny, které 
jsou řízeny přijímačem časových značek, umožňujících au-
tomatické nastavení času, polední a večerní zvonění.
Současnou podobu, dle návrhu architekta Michaela Hof-
mana, získala kaple v roce 2011. Díky obecnímu úřadu, který 
uvolnil finanční prostředky z rozpočtu obce, a navíc získal 
dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj, byla provedena roz-
sáhlá rekonstrukce v celkové výši asi 600 tisíc Kč. Objekt, 
který byl z velké části podmáčen, bylo nutno kompletně 
izolovat, následovaly opravy vnitřní elektroinstalace včetně 
nové přípojky elektrické energie a venkovní nasvícení kaple. 
Zdařilým krokem bylo odkrytí a oprava kamenného soklu do 
původního stavu. Vnější fasáda a terénní úpravy včetně vý-
sadby zeleně, celkový dojem jen umocnily. Také uvnitř byla 
kaple vymalována a lavice dostaly nové čalounění. Dík patří 
i manželům Zapletalovým č.p. 174, kteří zakoupili novou kří-
žovou cestu a nechali opravit sochu Panny Marie.
V roce 2013 oslavila naše obec 100 let od postavení a vysvě-
cení kaple. V tomto roce byl také kompletně zrestaurován 
původní dřevěný oltář a pořízen nový obětní stůl, který vy-
robil a zdarma věnoval místní stolař pan Jiří Hamšík. Ostat-
ní restaurátorské práce byly financovány z darů občanů a 
sponzorských příspěvků místních podnikatelů. Zrestauro-
vána byla také pískovcová socha Nejsvětějšího Srdce Ježí-
šova, která stojí od roku 1932 v bezprostřední blízkosti kaple 
a je zároveň pomníkem občanů, padlých v I. světové válce. 
Práce byly rovněž financovány z prostředků fondů pro míst-
ní rozvoj. Nově byla u kaple instalována pamětní deska obětí 
II. světové války.
Oslavy 100. výročí posvěcení kaple proběhly na pouti 
28. července. Mši sv. sloužil generální vikář arcidiecéze Olo-
mouc Mons. Josef Nuzík, spolu s místním knězem Emilem 
Matušů. 
Bohoslužby za účasti kněze se v kapli konají jen dvakrát 
ročně, o pouti svaté Anny koncem července a o veselských 
hodech koncem října. 
Každou neděli je v kapli Růžencová pobožnost, před Veliko-
nocemi Křížová cesta a v květnu denně Májová pobožnost.
Před Velikonocemi se zde zastavují také chlapci - klabáči 
k hromadné modlitbě při ukončení obchůzky obce. 
Před Vánocemi je v kapli vystaven Betlém a na Štědrý den si 
mohou občané odnést do svých domovů Betlémské světlo. 
Informace o veškerém dění jsou umístěny ve skříňce napro-
ti kaple.                       

Marie Daňková                                                                                                   

 

  

110. výročí 

Letos naše kaplička sv. Anny 
slaví 110.  výročí od postavení a 
vysvěcení. 

Ke svému výročí dostane od 
obce dárek v podobě nového 
zvonu.
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ZŠ a MŠ
Veselá

Zprávičky z veselské školičky
Vyhráli jsme McDonald’s  cup!

V letošním roce se konal 24. ročník soutěže McDonald’s 
Cup, kde se poprvé objevila nová kategorie M (malotřídky). 
Do této kategorie se přihlásilo celkem 209 škol z celé České 
republiky a nám se povedlo vybojovat 1. místo v republiko-
vém finále!!! 
V základní skupině jsme se utkali se ZŠ a MŠ Global Minded 
Praha (8:3), ZŠ a MŠ Skrbeň (1:2) a ZŠ Dohalice (10:2). Do 
semifinálového utkání jsme postoupili ze 2. místa a v boji o 
finále nás čekal vítěz ze 2. skupiny ZŠ a MŠ Lukavice. V nervy 
drásajícím utkání se nám podařilo v poslední minutě utkání 
vyrovnat na 2:2 a o našem vítězství rozhodly až penaltové 
rozstřely.
Finálový zápas se odehrál na hlavním stadionu 1. FC Slovác-
ko v přímém přenosu televizní stanice O2 TV. O celkové ví-
tězství v turnaji jsme opět bojovali se žáky ZŠ a MŠ Skrbeň. 
Naši malí fotbalisti předvedli velmi kvalitní výkon, soupeře 
po celou dobu utkání přehrávali, a po výhře 4:1 zaslouženě 
zvedli krásný Pohár pro vítěze.
Velmi bych chtěla poděkovat všem hráčům, kteří vzorně re-
prezentovali naši školu a obec, jmenovitě Marku Burianovi, 
Miroslavu a Markétě Čočkovým, Oldřichu Kalivodovi, Ri-
chardu Křížkovi, Lukáši Kučerovi, Danielu a Davidu Šiškovým 
a brankáři Šimonovi Vrlovi. Všichni jste podali neskutečný 
výkon! 
Největší poděkování patří především klubovým trenérům 
Miroslavu Čočkovi a Tomáši Křížkovi za dlouhodobou přípra-
vu všech žáků a za čas, který dětem věnují. 
Velký dík za pomoc s organizací a zajištěním dopravy pro fa-
noušky a hráče patří vedení obce Veselá v čele se starostou 
Danielem Juříkem a místostarostou Tomášem Dujkou. Dě-
kujeme za dlouhodobou skvělou spolupráci.
Náš obrovský úspěch by se neobešel bez skvělých fanouš-

ků. Do Uherského Hradiště se vypravila celá škola a spousta 
rodinných příslušníků. Děkujeme za vaši podporu v hledišti! 
Myslím, že všichni máme obrovské nezapomenutelné zážit-
ky.

„O TOM, ŽE SE DOSTANEME AŽ DO FINÁLE, 
JSME SI VŠICHNI NECHÁVALI POUZE ZDÁT,“ 
říká Mgr. Petra Slováčková, ředitelka první ví-
tězné školy kategorie M
Jaké byly vaše první pocity po vítězství vašeho týmu?
Moje pocity byly nepopsatelné, měla jsem neskutečnou ra-
dost, že se našemu veselému týmu podařilo vyhrát. Velmi 
jsem to dětem přála, do Uherského Hradiště přijela fandit 
celá škola a všichni příbuzní. Pro všechny bylo nejen finálo-
vé utkání velkým zážitkem. 

Oslavili jste to s dětmi nějak speciálně?
Veselé oslavy začaly hned po vyhlášení výsledků na hřišti, 
kde jsme společně s celou školou vystřelili několik dětských 
šampaňských, pili z Poháru vítězů a fotili se. Na zpáteční 
cestě autobusem se zpívalo, skandovalo a výskalo. Po pří-
jezdu na Veselou již čekali trenéři, fanoušci a pan starosta a 
místostarosta v místní hospodě, kde oslava pokračovala ve 
velkém. Zazněl týmový pokřik a velké poděkování klubovým 
trenérům, kteří mají na naší výhře největší podíl. Věnují klu-
kům a také jedné dívce z našeho týmu spoustu času a úsilí 
při pravidelných trénincích a zápasech.
Den po výhře bylo ve škole veselo. Všichni jsme se sešli 
na promítání záznamu finálového zápasu a pustili jsme si 
půlhodinové video o cestě za vítězstvím, které sestříhala 
paní vychovatelka. Bylo to super, znovu jsme společně pro-
žívali radost a silné emoce z vítězství.
Dva týdny po naší výhře všichni malí fotbalisti doprovázeli 
na nástup muže v posledním domácím utkání našeho fot-
balového týmu A. Byl znovu vyzdvižen a pochválen jejich vý-
kon a byla vyvěšena obrovská plachta s vítěznou fotografií.

Napadlo vás při registraci klubu, že by se váš tým mohl do-
stat až na Svátek fotbalu?
Po pravdě jsem doufala v postup z okrskového finále. Vědě-
la jsem, že máme velkou výhodu toho, že náš tým je složený 
ze samých fotbalistů, kteří společně trénují a hrají v místním 
fotbalovém klubu. Ale že se dostaneme až na Svátek fotba-
lu? O tom jsme si všichni nechávali pouze zdát. 



6

Vážení čtenáři,
ti z Vás, kteří sledují naše webové stránky nebo facebook ví, 
že od posledního vydání obecního zpravodaje se na Veselé 
škole událo hromadu akcí, zapojili jsme se do spousty aktivit 
a rozhodně jsme se nenudili. Kdybych zde měla popisovat 
všechny události, bylo by to na několik stran. Rozhodla jsem 

se, že tentokrát Vám dění v naší škole zprostředkuji pro-
střednictvím fotografií. Věřím, že budou mluvit za vše. 
Přeji Vám krásné léto naplněné sluncem, pohodou a odpo-
činkem.

Petra Slováčková, ředitelka školy

Co se malým fotbalistům na Svátku fotbalu nejvíc líbilo?
Myslím si, že se jim nejvíc líbilo, že si zahráli na fotbalovém 
stadionu 1.FC Slovácka, a že jejich finálové utkání bylo v pří-
mém přenosu v televizi. Děti byly nadšené z celé atmosféry. 
Bohužel jsme vůbec neměli prostor zúčastnit se doprovod-
ných akcí a ani jsme nestihli zápas celebrit. Shodli jsme se, 
že nám to vůbec nevadilo, soustředili jsme se na naše zápa-
sy. No a taky se nám všem líbilo krásné ubytování v Hotelu 
Buchlov.

Je fotbal nejrozšířenějším sportem na vaší škole? Co děti 
ještě baví?
V současné době je nejrozšířenější. Brzy nám však odejdou 
páťáci, kteří jsou skoro všichni fotbalisté a zůstane nám na 
škole velmi málo kluků. Pomalu motivujeme holky, abychom 
v příštím roce postavili tým a mohli se McDonald´s cupu vů-
bec zúčastnit.
Na naší škole máme taneční a pohybový kroužek, který na-
vštěvují především holčičky. Dále děti baví hraní logických a 
deskových her a velmi rádi během výuky a družiny chodíme 
na hřiště a do lesa. Jsme zvyklí učit se v pohybu. V lavicích 
moc neposedíme.

Uvítali jste ve škole změnu pravidel McDonald´s Cupu pro 
rok 2023?
To víte, že uvítali! Byli jsme nadšení, že byla vytvořena nová 

kategorie pro malotřídky. Každoročně jsme se účastnili Mc-
Donald´s Cupu, ale v konkurenci velkých a sportovních škol 
jsme neměli šanci. Je skvělé, že pořadatelé začali myslet 
i na neúplné školy.

Jaká jsou specifika malotřídek při soutěžích?
Sportovních i vědomostních soutěží se účastníme velmi 
málo, důvodem je, že v konkurenci velkých škol nemáme 
šanci. Bylo by fajn, kdyby se pořádalo více sportovních sou-
těží, kde by mezi sebou mohly závodit děti z malotřídních 
škol. Je pochopitelné, že vzhledem k našim podmínkám a 
počtu dětí nevykazujeme takové výsledky jako na větších 
školách.

Máte nějaký vzkaz pro pořadatele této i jiných soutěží?
Mnohokrát děkujeme všem, kteří se na organizaci celého 
turnaje podíleli, všechna kola proběhla hladce a Svátek 
fotbalu jsme si neskutečně užili. Velké díky patří řediteli 
turnaje Petru Chvojkovi a členovi organizačního štábu Vác-
lavu Vorlovi, který nám vždy ve všem pomohl a vyšel vstříc. 
Děkujeme také paní Svatavě Ságnerové, která byla u zrodu 
nové kategorie malotřídek a dlouhodobě se snaží o pozitiv-
ní změny v oblasti tělovýchovy a sportu ve školství. Budeme 
doufat, že i pořadatelé dalších soutěží se budou zamýšlet 
nad častějším zapojením malotřídních škol.

Petra Slováčková, ředitelka školky

Tolik jsme toho zažili

Besídka ke dni maminek Dopoledne s policií
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Výlet MŠ do ZOO Divadlo O zubním kazu v MŠ

Páťáci v Praze Předškoláci se připravují do školy

Recitační a pěvecká soutěž s Neubuzí a Všeminou Vesmírné putování

Zápis do 1. třídy - Putování do perníkové chaloupky Sportovní dopoledne se ZŠ Neubuz

Výlet do Aqualandu Moravia Slavnostní ukončení školního roku



8

Veselá
SPOLKY

Unie rodičů
Veselské děti se baví
Milí rodiče a spoluobčané,
i ve druhém čtvrtletí tohoto roku jsme uspořádali pro děti 
akce, které se stále těší jejich oblibě. 
V měsíci dubnu se konalo pálení čarodějnic na školní zahra-
dě, kde se sešlo mnoho čarodějnic i čarodějů. Děti si zasou-
těžily, zatancovaly a na závěr nemohlo chybět pálení čaro-
dějnice a tradiční opékání špekáčků.
První červnový týden nám dopřál krásné počasí pro konání 
Procházky Veselským lesem. O její oblibě nám svědčí stále 
vysoký počet dětí, kdy počet dětských účastníků neklesá 
již několikátý rok pod číslo 120. Na trase je připraveno dva-
náct stanovišť, kde děti plní úkoly a za jejich splnění si od-
náší odměnu. Tato akce se i letos uskutečnila ve spolupráci 
členů unie rodičů, myslivců, fotbalistů a hasičů. Všem děku-
jeme za pomoc.   
Ve čtvrtek 22. 6. 2023 se uskutečnil již druhý ročník Malé 
školní olympiády. Soutěžilo se ve čtyřech atletických dis-
ciplínách – sprint, hod raketkou, běh přes překážky a skok 
daleký z místa. I přes velmi parné počasí všichni závodníci 
předvedli skvělé výkony.
Tím se nám školní rok nachýlil ke svému konci a unie rodičů 
se 30. 6. 2023 na chvíli rozloučila s dětmi alespoň malým ob-
čerstvením na školní zahradě.
Přes prázdniny si i členky unie dopřejí trochu odpočinku, ale 
už teď víme, že poslední prázdninový týden se opět s dět-
mi potkáme pod přístřeškem na fotbalovém hřišti, kde se 
symbolicky rozloučíme s prázdninami Dětskou diskotékou. 
O přesném datumu vás budeme včas informovat. 

Letos na jaře opět proběhly bylinkové výpravy pro děti, které pro-
bíhají jako akce naší místní knihovny. Vloni byly děti, vlastně jen 

Naši hlavní náplní činnosti unie je děti zabavit různými akce-
mi a dělat vše pro spokojenost dětí v průběhu celého roku. 
Na každý měsíc v roce nám vychází alespoň jedna akce. Po-
kud máte nové nápady a náměty, jste v našem kruhu vítáni 
a můžete si třeba i sami za naší pomoci, pokud to bude v na-
šich silách, svůj nápad zrealizovat. Někdy i našim mamin-
kám v unii chybí druhé ruce… Tak hurá do toho! 
Všem přejeme krásné prázdniny!  

Jitka Vrlová, Unie rodičů

Za bylinkami
Bylinkové výpravy pro děti

děvčata, moc spokojené. Myslím, že letos tomu nebylo jinak. I přes 
nepřízeň počasí se pravidelně zúčastňovalo 3-5 děvčat z vesel-
ské školy a taky jedna předškolačka. Chodíme na vycházky v okolí 
Veselé a hlavně si povídáme. Nejenom o přírodě, ale i o tom, co se 
u děvčat děje nového. Snažím se s nimi zaměřovat nejen na správ-
né chování v přírodě, ale i na pěkné vztahy mezi nimi. Rozpoznává-
me byliny a musím říct, že si z loňských výprav odnesly už spoustu 
znalostí. Hodně bylin už poznají, takže si můžeme povídat i o tom, 
na co se byliny používají nebo jak vznikly jejich názvy. Při každé 
výpravě si zasoutěžíme v hledání bylin a dozvíme se o nich další 
zajímavosti. Samozřejmou součástí našich výprav jsou i naši dva 
pejsci. Mám velkou radost z toho, jak si děvčata z loňska pamatují, 
jak se k pejskům chovat. Letos jsme bohužel kvůli špatnému poča-
sí mohly zrealizovat méně výprav, než bylo naplánováno. Ale už se 
všichni těšíme na Bylinkové výpravy další rok!

Michaela Čočková, zastupitelka
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Hasiči
Co bylo a co nás čeká
Vážení a milí spoluobčané a čtenáři našeho veselského 
zpravodaje,
dětem začaly dva měsíce prázdnin, ale já se ještě trošku 
vrátím v čase na poslední červnový víkend, kde na vesel-
ském hřišti proběhl další ročník hasičské soutěže pro děti, 
a to „3.ročník Memoriálu Romana Krajíčka“ a v odpoledních 
hodinách soutěž pro dospělé „O pohár starosty obce Vese-
lá“. Těm, kdo přišli fandit a povzbuzovat jakýkoliv tým, ať už 
našich místních či rivalů, děkujeme. Dětem z přípravky se 
moc nedařilo, při prvním pokusu se jim nerozběhla časomíra 
a při dalším se jim nepodařilo terče sestříknout, ale i tak za 
snahu a konkurenci jen jednoho dalšího družstva v katego-
rii, jsme děti odměnili pohárem a sladkostmi. Mladší žáci si 
bohužel vysoutěžili bramborové 4. místo a 6.místo. Starším 
žákům už se dařilo více a skončili na 3. místě. Odpoledne se 
naše družstva žen umístila na 5. a 7. místě. Mladým mužům 
se nedařilo a útok nedokončili, ale zato staří páni se umístili 
na krásném 2.místě. Letošní rok nám přibylo i družstvo do-
rostenců, které se přihlásilo do Zlínské ligy požárního spor-
tu a čeká je 14 soutěží, na kterých se pokouší nasbírat co 
nejvíce bodů. Zatím se jim docela daří držet se mezi první 
trojicí vedoucích týmů v kategorii, tak doufám, že jim nad-
šení vydrží až do poslední soutěže. 
První víkend v červenci se muži, dorostenci (startovali v ka-
tegorii mužů) a staří páni zúčastnili soutěže na Hrobicích, 

kde se mužům podařilo 3. a dorostencům 10. místo, Staří 
páni bohužel útok nedokončili. V červenci nás čeká i pouťo-
vá zábava, na kterou vás všechny zvu a vezměte sebou i své 
známé, bude to opět jízda. Letos jsme zábavu uspořádali 
o týden dříve, a to 21. 7., aby se nekryly akce v okolí. Poprvé 
nám zahraje kapela Tramontana ROCK, která pochází z okolí 
Zlína. Mše svatá bude 30. 7., kde vám připravíme stany a la-
vičky pro větší pohodlí.
V srpnu nás ještě čeká soutěž na Březové. Letos jsme se 
rozhodli při Barum Czech Rally Zlín (která bude mít opět pře-
jezd přes Veselou), postavit stánek s občerstvením na kon-
ci závodní tratě, abyste nám tam neumřeli žízní a hladem. 
Naši členové vás tam určitě rádi uvidí a obslouží. Poslední 
týden prázdnin proběhne tradiční soustředění na Rusavě. 
Pochmurné září už bývá většinou konec naší venkovní se-
zóny, ale i tak se ještě nějaká soutěž najde.
Měsíc říjen nám přinese zakončující Pojezdovou soutěž, 
kde si poměří děti síly s ostatními z našeho XI. okrsku. Ná-
sledující týden proběhne zájezd na burčákový pochod do 
Mutěnic, který letos připadá na 14. 10. Kdo z vás už ví, že by 
se zájezdu chtěl účastnit, neváhejte se mi dopředu ozvat a 
zajistit si místo. No a i letos plánujeme tradiční vodění bera-
na a hodovou zábavu (opět s tombolou). Nesmím opome-
nout sběr starého železa, datum ale ještě bude upřesněno.
A teď už snad jen stačí dodat: Koupání se s vodou slanou, 
po prázdninách nashledanou.

Zuzana Oškerová, starostka sboru      

Podpora komunitního života
Místní akční skupina (MAS) Vizovicko a Slušovicko realizu-
je od května 2023 projekt “Podpora komunitního života na 
území MAS Vizovicko a Slušovicko” financovaný z EU, do 
kterého je zapojena i naše obec. Tento projekt má za cíl 
podporovat komunitní život, aktivní způsob trávení volného 
času obyvatel v obcích Mikroregionu Vizovicko a Slušovic-
ko a zlepšovat mezigenerační vztahy. Realizátoři projektu 
připravili krátké dotazníkové šetření, jehož cílem je zjistit, 
jak pomoci místním spolkům, co občané postrádají v oblasti 
kulturního a společenského života, zkrátka, jak by se nám 
žilo na Veselé ještě veseleji. Výsledky šetření následně po-
slouží k nastavení spolupráce s MAS a pomůže obci v pláno-
vání komunitních aktivit.  Pokud se chcete zapojit a pomoci 
vylepšit nabídku volnočasových aktivit, prosíme o vyplnění 
přiloženého dotazníku. Můžete buď využít QR kód pod člán-
kem, který vás nasměruje na online dotazník, nebo vyplnit 
přiložený tiskopis. Tento je třeba hodit do poštovní schrán-
ky na Obecním úřadu Veselá, čp. 33 do 14. srpna 2023. Všem 
občanům předem děkujeme za spolupráci.    

V rámci projektu připravuje MAS také aktivity pro seniory. 
Zaměří se na prevenci zapomínání, na tzv.  kognitivní tré-
nink, který procvičuje paměť, pozornost, řešení problémů, 
koncentraci či vnímání. Na podzim zorganizuje setkání se-
niorů v naší obci zaměřené na kognitivní trénink. Součástí 
setkání bude také představení projektu a sepisování vzpo-
mínek místních pamětníků. Setkání včetně pracovních listů 
je pro seniory zdarma. Termín a místo konání bude upřesně-
no. V případě dotazů kontaktujte Mgr. Veroniku Malinovou 
na emailu: veronika.malinova@masvas.cz.

Romana Zábojová

Vyplňte dotazník
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SPOLKYZ fotbalu

Letošní jarní měsíce ve veselském fotbalu měly dva vrcho-
ly. Tím stěžejním pro obec bylo vítězné jarní tažení školního 
fotbalového družstva celorepublikovým turnajem mladších 
žáků McDonald´s cup.  Šlo už o 24. ročník tohoto populární-
ho žákovského turnaje (do tohoto ročníku se v celé repub-
lice zapojilo 38 tisíc žáků a žákyň) a až v tomto  roce byla 
vyhlášena samostatná kategorie „M“ pro týmy malých škol 
jako je ta naše a hned první ročník se podařilo ovládnout 
veselské škole. Velká gratulace všem co se na tom podíleli.   
Vše podstatné o turnaji včetně výsledků, videa a fotografií 
našeho týmu najdete na internetu na adrese https://www.
mcdonaldscup.cz/.
V dospělém fotbalu se nám podařilo navázat na skvělý pod-
zim, kdy jsme se po sedmém kole vyšvihli v tabulce na druhé 
místo a vydrželi na něm až do toho jarního posledního, tedy 
20 víkendů na druhém místě. Skvělý úspěch, i když za prv-
ní juniorkou Hanácké Slávie Kroměříž jsme zaostali o pro-
pastných 26 bodů. Ale tento tým talentovaných mladíků byl 
výkonnostně někde úplně jinde a předpokládám, že ani po 
postupu I.A třída pro ně nebude konečnou. A tím už se do-
stáváme k sezóně nové, která začne první srpnový víkend, 
tedy 5. a 6. srpna  2023. A začneme ji na Veselé a symbolicky 
se soupeřem, který nám celý uplynulý ročník šlapal na paty 
a skončil třetí o dva body za námi - v neděli 6. srpna v 17.00 
hodin přivítáme na úvod SK  Březnici. 
Bude to veselská jubilejní, již 10. sezóna v I.B třídě. A všech 
dosavadních devět sezón jsme odehráli ve zlínské skupině 
B. Tím, že v ní hrají převážně  týmy ze Zlína a blízkého okolí, 
tak se ji říká také  Podřevnická liga a nebo také Trolejbusová 
liga.  Každé léto se řeší jak uspokojit zájem týmů hrát v této 
skupině. Hrát zde může jen 14  týmů, ale přihlásí se jich vždy 
o 3-4 více. Krajský fotbalový svaz ve Zlíně proto vydal letos 
kritéria, podle kterých bude týmy pro Podřevnickou ligu vy-
bírat. Přebyteční oprávnění zájemci se budou muset spoko-
jit se skupinou „A“ (valašská) nebo „C“ (slovácká). Těmi zá-
sadními kritérii vedle regionálního je to především umístění 
v předchozím ročníku a péče o fotbalovou mládež. A tak se 
stalo, že i desátý rok budeme v Podřevnické lize a na Valaš-
sko budou v ročníku 2023-24 jezdit fotbalisté z Lužkovic a 
Ludkovic. Dalším, kdo měl zájem o tuto soutěž a nedostal 
se do ní, je FK Lhota u Malenovic. Ti budou i v tomto ročníku 
jezdit na Slovácko. 
Je to překvapivé, ale stáváme se tak druhým nejstarším 
účastníkem soutěže. Všech 10 ročníků budeme absolvovat 
jen s Tečovicemi, které do I.B postoupily o rok před námi. Na 
koho se tedy můžeme těšit v tomto ročníku? Celkem bude-
me mít čtyři nové nebo staronové soupeře. O třech, kteří 
už nebudou, řeč byla. Tím čtvrtým jsou Jaroslavice, které 

byly letos poslední a sestupují do okresního přeboru. Tyto 
čtyři týmy nahradí Příluky a Dolní Lhota, týmy které minulý 
ročník absolvovaly v I.B třídu na Valašsku (na 13. a 11. mís-
tě). Novými pro nás budou i dva týmy z okresních přeborů. 
Z Kroměřížska neměl zájem o postup vítěz (Němčice), takže 
postoupily druhé Záhlinice (budou na Veselé hrát v 5. kole). 
Vítězem okresu Zlín se stala Hvozdná a i jejich fotbalisty na 
podzim uvidíme na Veselé (derby se odehraje v 10. kole). 
Mládež i v tomto soutěžním ročníku budeme mít propoje-
nou  se Slušovicemi. Sdružený dorost a starší žáci budou 
svá  mistrovská utkání zase hrát ve Slušovicích. A stejně 
jako doposud, sdružení mladší žáci budou hrát zápasy na 
Veselé.  Nově bylo utvořeno sdružené družstvo mužů s Luž-
kovicemi. Pod označením Lužkovice B/Veselá B budou svá 
utkání IV. třídy hrát primárně v Lužkovicích a až bude zná-
mo  detailní rozlosování této soutěže, bude vybráno několik 
utkání k odehrání i na Veselé. Počítáme, že to budou dvě, 
maximálně tři utkání za podzim. Moc jsme zvědaví, jak tento 
projekt bude fungovat. Zájemců hrát fotbalové soutěže ka-
ždoročně ubývá a i toto je způsob, jak na vesnicích zacho-
vat fotbal. 
Detailní rozlosování všech zápasů dospělých i mládeže již 
najdete v tradičních vývěskách oddílu.
Všechny zdraví a na setkání na hřišti se těší za TJ Sokol  Ve-
selá, z.s.  

Zdeněk Kučera, jednatel TJ

Velké úspěchy veselského fotbalu

Konečná tabulka ročníku 2022-23

I.B třída, skup. B

1. Kroměříž B  26     24     1       1 131:36  73

2. Veselá  26     15     2      9 55:55 47

3. Březnice  26     13     6      7 52:37 45

4. Fryšták  26     15     0     11 70:54 45

5. Holešov B  26     14     1      11 68:53 43

6. Tečovice  26     12     5      9 54:41 41

7. Slušovice B  26     11     3      12 48:52 36

8. Tlumačov  26     10    5      11 49:58 35

9. Kostelec  26     9      4      13 48:64 31

10. Lužkovice  26     8      7       11 47:65 31

11. Chropyně  26     9      2      15 55:56 29

12. Louky  26     9      1       16 38:58 28

13. Ludkovice  26     7      5       14 40:62 26

14. Jaroslavice  26     3      4       19 36:100 13

  

S příchodem nové sezóny má TJ SOKOL 
Veselá nové logo.
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
JUBILANTI

květen

Věra Vágnerová   90 let

Marie Strapková   85 let

Světlana Žaludková   55 let

červen

Martina Červenková   50 let

Bohdan Škabraha   50 let

Gabriela Krajčová   50 let

červenec

Karel Jurásek   75 let

Antonín Machalíček   65 let

Alena Čalová   60 let

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví!

ÚMRTÍ

Magda Gregarová

Vlasta Machalíčková

Jaroslav Křížka

Ludmila Křížková

Zdeněk Gerych

Staň se hvězdou obecního kalendáře
Zatím se k nám nedostalo moc fotografií, ale věříme, 
že to přijde. Až budete mít chvilku čas, mrkněte doma 
do fotoalb, krabic, mobilů či počítače a pošlete nám 
foto, které by se hodilo do obecního kalendáře pro rok 
2024 s názvem „Veselané umí žít“. Kalendář by měl být 
ukázkou našeho veselého společenského života. Shá-
níme fotografie historické i současné, na kterých je 
zachycen život v naší obci. Může se jednat o fotografie 
zobrazující různé společenské akce jako zábavy, plesy, 
oslavy, průvody nebo také hrající si a dovádějící děti, 
Vaše záliby a koníčky, zkrátka cokoliv, co Vás k tomuto 
širokému tématu napadne.

Spolu s fotografií nám, prosím, zašlete i nějaký krátký 
popisek. Fotografie zasílejte na mail cockova.k@gmail.
com, případně doneste na Obecní úřad a my si je oske-
nujeme.

Děkujeme za spolupráci a těšíme se na Vaše fotografie!

Kateřina Winkler, zastupitelka

Ve vizovickém Doteku vznikají pracovní listy pro 
kognitivní trénink

Kognitivní trénink, který vychází ze zájmů a koníčků. To jsou 
aktivizační pracovní listy na webu BAVSEN (www.bavsen.
cz). Tematicky zaměřené materiály se skládají ze třísložko-
vých karet, osmisměrek, doplňovaček, spojovaček, logic-
kých řad a dalších kvízů, které procvičují paměť, pozornost 
a další kognitivní funkce. Soubory obsahují také možná ko-
munikační témata, tipy na pohybové nebo smyslové aktivity 
a řešení jednotlivých kvízů. Materiály jsou zasílány elektro-
nicky v PDF formě ZDARMA. 
„Pracovní listy i témata konzultuji při aktivizaci s našimi kli-
enty. Cenné informace získané při aktivizacích pak mohu 
zapracovat do materiálů. Chci, aby si v nich každý našel to 
svoje.“ uvedla autorka projektu Veronika Malinová.  
Soubory s nápady na aktivity jsou primárně určeny akti-
vizačním pracovníkům v sociálních službách pro dospělé 
osoby a seniory a pečujícím v domácím prostředí.  Stahují si 
je však i pedagogové z mateřských, základních, speciálních 
i středních škol, trenéři paměti či široká veřejnost. 
„Na web připravujeme také rozhovory s pečujícími a od-
borníky z praxe. Materiály lze stáhnout na www.bavsen.
cz. Informace o nových pracovních listech a rozhovorech 
přidáváme také na náš Facebook BAVSEN anebo Instagram 
bav_sen “ uvedla autorka projektu. 
Vznik webu finančně podpořila Nadace Krása pomoci. 

bavsen.cz

Inzerce
Pedikúra a masáže
Ivona Skřivánková
Tel.: 603 157 639
Vítězství 101, 763 15 Slušovice

Nabízím mokrou a přístrojovou pedikúru, klasické, rege-
nerační, medové, detoxikační, antistresové, relaxační, 
anticelulitidní masáže a lymfatickou částečnou masáž 
obličeje nebo reflexologie plosky nohy.
Jsem členem podologické společnosti, která proplácí 
diabetikům přístrojovou pedikúru.




